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فروش اوراق ودیعه بانک مرکزی 
با نرخ 27.5 درصد در بانک رفاه 

کارگران آغاز شد

فروش "اوراق ودیعه بانک مرکزی" با نرخ سود 
27.5 درصد در شعب بانک رفاه کارگران آغاز 
شده است و تا روز سه شنبه 28 اسفند ماه سال 

جاری ادامه دارد.
کارگران،  رفاه  عمومی بانک  روابط  گزارش  به 
بازپرداخت اصل و سود این اوراق از سوی بانک 
مرکزی ج.ا.ا تضمین شده و بازخرید آن قبل از 
تاریخ سررسید با نرخ سود 15درصد امکان پذیر 

است. 
بر اساس مجوز بانک مرکزی جمهوری اسلامی 
ایران، این اوراق با نام، غیرقابل انتقال به غیر و 

مدت سررسید آن یک ماهه است.
رفاه  مشتریان بانک  و  هم وطنان  تمامی 
 1403 ماه  اسفند   28 سه شنبه  روز  کارگران تا 
این  به شعب  مراجعه  طریق  از  دارند  فرصت 
بانک در سراسر کشور نسبت به خرید این اوراق 

اقدام کنند.

مشارکت بانک توسعه صادرات ایران 
در برپایی ضیافت افطاری برای 

زائران حرم عبدالعظیم حسنی)ع(

بانک توسعه صادرات ایران همزمان با شب 
به  )ع(  مجتبی  حسن  امام  باسعادت  ولادت 
منظور گسترش معارف اسلامی و ترویج فرهنگ 
سخاوت و همدلی، در برپایی سفره افطار حرم 

مطهر عبدالعظیم حسنی )ع( مشارکت کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات 
ایران، این اقدام خداپسندانه در راستای انجام 
با نیت  بخشی از مسئولیت  اجتماعی بانک و 
تقویت روحیه همبستگی، ایجاد فضای معنوی، 

و گسترش سنت های اصیل اسلامی انجام شد.
ضیافت  این  برپایی  گزارش،  این  اساس  بر 
افطاری علاوه بر ایجاد انس و الفت میان زائران و 
روزه داران، زمینه ای برای تجدید دیدارها، تقویت 
پیوندهای خانوادگی و اجتماعی، و ترویج فرهنگ 

انفاق و نوع دوستی فراهم کرد.
بانک توسعه صادرات ایران با این مشارکت، 
مبارک  ماه  معنوی  ارزش های  تا  دارد  تلاش 
و  نیکوکاری  الگوی  و  داشته  پاس  را  رمضان 

مهربانی را در جامعه تقویت کند.
و  زائران  گرم  استقبال  با  مراسم معنوی  این 
روزه داران همراه بود و فضایی سرشار از همدلی و 
صفا در حرم مطهر عبدالعظیم حسنی )ع( ایجاد 
کرد. بانک توسعه صادرات ایران امیدوار است با 
ادامه چنین برنامه هایی، سهمی هرچند کوچک 
در ترویج آموزه های دینی و تقویت بنیان های 

اخلاقی و اجتماعی کشور داشته باشد.

عدم مسدودی حساب در »طرح 
مهربانی ملی«

وجه حساب سپرده گذاران در »طرح مهربانی 
و  نمی شود  مسدود  ایران  ملی  بانک  ملی« 
متقاضیان می توانند در طول مشارکت در این 
طرح، بدون محدودیت از حساب خود استفاده 

کنند.
ملی  بانک  عمومی  روابط  گزارش   به 
حساب  در  پولی  هیچ  طرح  این  ایران، در 
مهربانی ملی بلوکه نمی شود و ملاک دریافت 
تسهیلات قرض الحسنه در این طرح، کمترین 
مانده روزانه حساب است و نیازی به مسدود 
کردن سپرده نخواهد بود و مشتری حتی پس 
از دریافت تسهیلات نیز می تواند با حساب 

خود کار کند.
»طرح مهربانی ملی« این امکان را فراهم کرده 
است که متقاضیان دریافت وام قرض الحسنه تا 
سقف 3 میلیارد ریال، تسهیلاتی با نرخ کارمزد 

انتخابی 0، 2 و یا 4 درصد دریافت کنند.
تسهیل  راستای  در  بانک  این  همچنین 
تسهیلات  امتیاز  انتقال  امکان  شرایط، 
قرض الحسنه را نیز در نظر گرفته است. بر این 
اساس، امتیاز وام می تواند به بستگان درجه 
یک بدون محدودیت منتقل شود و برای سایر 
افراد حقیقی نیز تا سقف 10 میلیارد ریال در 

سال قابل انتقال است.
متقاضیان دریافت وام کافی است در سامانه 
بام بانک ملی ایران، از بخش خدمات حساب، 
حساب »قرض الحسنه طرح مهربانی« را افتتاح 
کنند. با گردش مالی روزانه و تجمیع امتیازات و 
پس از تکمیل پرونده امکان دریافت وام در کمتر 

از 4 ساعت فراهم خواهد بود.
لازم به ذکر است که در »طرح مهربانی ملی« 
نیازی به مراجعه به شعب بانک ملی ایران نیست 
و متقاضی می تواند تمامی مراحل از جمله افتتاح 
حساب، ثبت درخواست، اعتبارسنجی ضامن را 

به  صورت کاملاً غیرحضوری انجام دهد.

“بازی ریتون" نوآوری دیگر از 
روابط عمومی بانک پاسارگاد

بازی  پاسارگاد،  بانک  روابط عمومی  گزارش  به 
 Board( ریتون که از مجموعه بازی های رومیزی
Game( است، با ایده و خلاقیت تیم روابط عمومی 
این بانک و با هدف آموزش سواد مالی و بانکی در 

قالب بازی و سرگرمی طراحی و تولید شده است.
آموزش مفاهیم مالی به کودکان یکی از مباحث 
بااهمیت است که می تواند تاثیر مهمی بر زندگی و 
آینده آن ها داشته باشد. این آموزش ها به کودکان 
کمک می کند تا با مفاهیم پایه ای مدیریت پول و 
دارایی آشنا شوند و در نتیجه آن می تواند بر توسعه 
و  مسئولیت پذیری  افزایش  سالم،  مالی  عادات 
پیشگیری از مشکلات مالی احتمالی آینده کودکان 

اثر بسزایی داشته باشد. 
بهره مندی از بازی های آموزشی یکی از روش های 
مؤثر و کارآمد در ارائه آموزش های مفید و نهادینه 
همین  بر  می باشد.  کودکان  ذهن  در  آن  کردن 
با رویکردی نوآورانه، اقدام  اساس بانک پاسارگاد 
است.  کرده  »ریتون«  بازی  توسعه  و  به طراحی 
جامعه مخاطب این بازی، کودکان 8 تا 12 سال 
است که می توانند با سیاحت در »شهر پاسارگاد«، 
ضمن انجام یک بازی هیجان انگیز از آموزش های 

ارزشمندی نیز بهره مند  گردند.
سواد  آموزش  بازی  یک  ریتون  بازی  واقع  در 
هیجان انگیز  جذاب،  محیطی  در  که  است  مالی 
مشارکت  مانند  ارزشمندی  مفاهیم  رقابتی،  و 
دارایی،  مدیریت  اجتماعی،  مسئولیت های  در 
به  را  بانکی، پس انداز و...  با سپرده های  آشنایی 
کودکان منتقل و دانش و هوش مالی آن ها را ارتقا 

می بخشد.
در  ریتون  شخصیت  است  توضیح  به  لازم 
به  مالی  مهارت های  آموزش  هدف  با  سال1401 
ارتباط  برقراری  با  توانسته  و  شده  خلق  کودکان 
صمیمانه و مؤثر تأثیر بسزایی در ارتقا سواد مالی و 

اقتصادی نسل آینده داشته باشد.
 گفتنی است بازی ریتون در مراسم نوزدهمین 
سال تأسیس بانک پاسارگاد رونمایی و پس از 
تولید انبوه به فرزندان عزیز این سرزمین تقدیم 
با  بیشتر  آشنایی  برای  علاقه مندان  گردید. 
شخصیت ریتون و بازی آموزشی آن، می توانند 
به صفحه اختصاصی ریتون در تارنمای بانک 
پاسارگاد به نشانی bpi.ir و صفحه اینستاگرام 
pasargad. نشانی به  پاسارگادی  کودکان 

kids مراجعه فرمایند.

ساعت کاری شعب کشیک بانک 
 توسعه تعاون در نوروز 1404

اعلام شد

ایام  تعاون در  توسعه  کشیک بانک  شعب 
ارائه  12 آماده  الی   9 ساعت  از   1404 نوروز 

خدمات به مشتریان هستند.
به گزارش روابط عمومی بانک توسعه تعاون در 
راستای تداوم ارائه خدمات مطلوب به مشتریان 
،در تعطیلات رسمی نوروز، شعب منتخب این 
بانک در روزهای سوم و چهارم فروردین ماه به 
صورت کشیک آماده ارائه خدمات به مشتریان 

خواهند بود.
ارائه خدمات  این اساس، ساعت کاری و  بر 
به مشتریان در شعب کشیک سراسر کشور از 
ساعت 8:30 الی 12:30 برای کارکنان و از ساعت 
9 الی 12 برای مشتریان با رعایت کامل ضوابط و 

مقررات خواهد بود.
تنوع  به  توجه  با  است  یادآوری  به  لازم 
و  غیرحضوری  شده  ارائه  خدمات  تکثر  و 
در  بانکداری الکترونیک  مناسب  ظرفیت های 
می توانند  مشتریان  تعاون،  توسعه  بانک 
از  شبانه روز  از  ساعت  هر  و  روز  هر  در 
طریق  از  بانک  مجازی این  خدمات بانکداری 
سامانه های مدرن بانکی از جمله اینترنت بانک، 
همراه بانک، بانکواره و سامانه بانکداری مجازی  

بانک توسعه تعاون استفاده نمایند.

پس از ساعت ها مذاکره و چکش کاری، سه ضلع 
که  رسیدند  توافق  به  یکدیگر  با  کار  عالی  شورای 
حداقل حقوق کارگران در مجموع 45 درصد افزایش 
پیدا کند. از آغاز دی ماه سال جاری که جلسات آغاز 
شد، نظر کنشگران و فعالان حقوق کارگران بر این 
بود که حداقل دستمزد 75 درصد افزایش پیدا کند. 
حتی در ابتدای اسفند ماه کارزاری ایجاد شد که از 
نمایندگان کارگران در شورای عالی کار درخواست 
داشتند که »اگر به توافقی شرافتمندانه با نمایندگان 
دولت و کارفرما ها نرسیدند، همچون سال گذشته 
بدون امضای مصوبه دستمزد جلسه شورای عالی 

کار را ترک کنند«.
افزایش  برای  کارزار  این  کنندگان  امضا  معیار 
دستمزد این بود که نه فقط افزایش مزد به میزان 
تورم سال جاری لحاظ شود، بلکه افزایش 70 درصدی 
از  مزد  عقب ماندگی  جبران  برای  حداقل دستمزد 
تورم در فاصله سال 1390 تا 1403 نیز درنظر گرفته 
شود. در نهایت از دل تبادل نظرات میان سه ضلع 
تصمیم گیرنده در تعیین حداقل دستمزد در نهایت 
این تصمیم شکل گرفت که در سال 1404 افزایش 45 
درصدی حداقل حقوق کارگران را شاهد باشیم که 
پایه حقوق کارگران از 7 میلیون و 100 هزار تومان را 

به 10 میلیون و 399 هزار تومان می رساند.
با این حال علی خدایی، عضو کارگری شورای عالی 
کار ضمن اینکه نحوه تعیین دستمزد را به نسبت 
سال های قبل، بهتر و منطقی تر دانسته بود، اما در 
مورد مزد مصوب شده، بیان کرد: »نمی توان رضایت 
کامل داشت؛ ما وقتی از نتیجه کار رضایت کامل 
داریم که حداقل دستمزد به اندازه سبد معیشت 
 45 افزایش  که  داریم  قبول  باشد.  شده  مصوب 
درصدی دستمزد بازهم برای تامین هزینه های زندگی 
مقام  در  اما  نیست.  کافی  کارگری  خانواده های 
مقایسه، نسبت به سال های قبل، اتفاق خوبی رخ 
داده است؛ درست است که قبلاً در شورایعالی کار 
افزایش 57 درصدی مزد را هم تجربه کرده ایم، اما 
نباید یادمان برود که آن زمان، نرخ تورم اعلامی 4۶ 
درصد بود یعنی دستمزد 11 درصد بالاتر از نرخ تورم 
تعیین شد؛ الان تورم بهمن 32 درصد اعلام شده 
و دستمزد 45 درصد افزایش یافته یعنی 13 درصد 

بالاتر از نرخ تورم به تصویب رسیده است.«
علیرغم اینکه میزان افزایش حقوق بیش از نرخ 
تورم رسمی اعلام شده از سوی بانک مرکزی بوده 
است و از این نظر رضایت نسبی نماینده کارگران را 
در بر داشته است، اما این افزایش حقوق، ۶8 درصد 
هزینه های سبد معیشت، خانوار آن هم در بهمن 

1403 را پوشش می دهد.
حسن صادقی، رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه 
کارگری در پاسخ به اینکه آیا از افزایش 45 درصدی 
دستمزد ها برای سال آینده رضایت دارد؟ به اقتصاد 
24 گفت: »آن مدینه فاضله ای که ما به دنبالش 
هستیم با یک روز و دو روز به دست نمی آید. ما یک 
شکاف عمیقی میان درآمد و هزینه مان وجود که آن 
را با یک سال نمی توان جبران کرد چراکه وضعیت 
تولید، صنعت و اشتغال برهم می ریزد ولی باید با 
تدبیر کار را پیش برد. میدان سرمایه و اشتغال را 
باید به گونه ای مدیریت کرد که هر دو به موازات هم 

پیش بروند و هیچکدام ساقط نشوند.«
وی ادامه داد: »آنچه رخ داده، یک شروع خوب 
برای رسیدن به یک نتیجه مطلوب است. این روند 
زمان بر است و و اندازه یک برنامه پنج ساله وقت 
می برد، چراکه شکاف میان سبد و حقوق، شکاف 
عمیقی است که یکباره پر نخواهد شد مگر اینکه 
تدبیری که اندیشیده شده است مبنی بر اینکه هر 
سال تورم به علاوه بخشی از سبد هزینه تعریف 
شود، به دست بیاید. از این رو فکر می کنم آنچه 
رخ داده قابل دفاع و آغازی است برای یک نتیجه 

مطلوب.«
این فعال حوزه کارگری خاطرنشان کرد: »زمانی که 
به عنوان رئیس کانون شورا ها فعالیت می کردم، با 
آقای حسینی وزیر وقت کار در دهه 80 به همین 

نتیجه ای که امروز آقایان رسیدند، پی برده بودیم. آن 
موقع عقب افتادگی دستمزد نسبت به تورم حدود 
22 و نیم درصد بود که تلاش شد در یک پروسه 
عقب  از  بخشی  علاوه  به  تورم  ساله،  سه  زمانی 
سه  طی  تا  شود  پرداخت  معیشت  سبد  ماندگی 
سال تعادل میان این دو برقرار شود. با مصوبه اخیر 
شورای عالی کار، چنین گامی برداشته شده است. 
من به این حرکت خوشبین هستم و باید از وزیر کار، 
همراهی جامعه کارفرمایی و نمایندگان کارگران که 
عقلایی، علمی و محاسبه گرایانه موضوع را مدیریت 

کردند، تشکر کنیم.«
صادقی ضمن اشاره به اینکه افزایش 45 درصدی 
دستمزد ها به جامعه بازنشستگان نیز تسری پیدا 
می کند و آنها هم از مزایایش مرتفع می شوند، افزود: 
کار،  عالی  شورای  مصوبه  می کنم  فکر  »بنابراین 
تصمیمی است که رضایت مندی نسبی را می تواند 
همراه داشته باشد. نکته دیگر این است که امید به 
آینده را در ذهن ها متبادر می کند و نشان می دهد 
که عقل ممیزی کنار رفته و عقل مستقل واقعی و 
استدلالی جایگزینش شده است که به این نتیجه 
رسیده اند که دستمزد نسبت به تورم عقب است و 
این شکاف باید پر شود. این گام اول تدبیری است 
که در یک پروسه زمانی پنج ساله، شکاف میان تورم 
و بخشی از عقب ماندگی سبد معیشت را جبران 
می کند و به نقطه مطلوب تعادل تورم واقعی و مزد 
واقعی می رسیم. از این رو می تواند پاسخگوی نیاز 
خانواده کارگر باشد و کالری مدنظر بدن خانواده آنها 

را پوشش دهد.«
در  کارگری  جامعه  پیشکسوتان  اتحادیه  رئیس 
پاسخ به اینکه با توجه به افزایش تورم در هر فصل 
آیا افزایش 45 درصدی دستمزد، کفاف هزینه کارگر 
در یک سال را می دهد؟ به اقتصاد 24 گفت: »تورم 
کف بازار مورد مذاکره نبوده است. بله، اگر تورم کف 
بازار را در نظر بگیریم خیلی فاصله داریم ولی مبنای 
مذاکره تورم مجازی اعلام شده از سوی بانک مرکزی 
و مرکز آمار بوده است. مراجع قانونی تورم را 32 
درصد اعلام کردند و تصویب افزایش 45 درصدی 
می تواند پیام عقل گرایی را به ما منتقل کند. برای 
اینکه این شکاف شود، گام اول را برداشته تا انتظارات 

را در آینده محقق کنند.«

اینکه رضایت جامعه کارگری از  وی ضمن بیان 
میزان افزایش دستمزد نسبی است، افزود: »اگر صد 
در صد هم به حقوقمان اضافه می شد معتقد بودیم 
که هنوز با تورم فاصله دارد؛ یعنی اگر 7 میلیون 
و 1۶۶ هزار تومان به 14 میلیون و 320 هزار تومان 
می رسید باز هم با تورم کف بازار فاصله داشتیم، 
می کنم  فکر  من  گذشته  سال های  به  نسبت  اما 
تصمیم خوبی بوده است چراکه سایر سطوح هم از 
آن منتفع می شوند. این برای ما پیام امیدواری به 
آینده را منعکس می کند که به سمت جدول زمان 
بندی و حرکت پلکانی می رویم تا هر سال تورم به 
علاوه درصدی از سبد پرداخت شود. بدین منظور 
که طبق برنامه هفتم به بالانس شدن تورم و سبد 

خانوار برسیم.«
اینکه  بر  مبنی  پرسشی  به  پاسخ  در  صادقی 
بیش  افزایش  با  که  مانند سال 1401  است  ممکن 
از 50 درصدی دستمزد ها شاهد تعدیل نیروی کار 
توان  به دلیل عدم  کارفرما  آینده هم  بودیم، سال 
پرداخت حقوق دست به چنین اقدامی بزند؟ گفت: 
»وضعیت در زمانی که کارفرمایان تعدیل نیرو کردند 
برای  تقاضا  امروز  است.  متفاوت  بسیار  امروز  با 
انسانی تغییر کرده است. آن موقع نیروی  نیروی 
انسانی تقاضای کار داشت، اما امروز بازار تقاضای 
نیروی انسانی دارد؛ بنابراین تعدیل منطقی نیست 
نیروی  بعید می دانم کارفرمایی که دچار کمبود  و 

انسانی است آنها را تعدیل کنند.«
رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری ادامه 
داد: »من بازنشسته هستم ولی میدانی هم تحقیق 
می کنم. من میدانی هم به معدن رفته ام و هم به 
کارفرمایان  زده ام.  سر  خدمات  و  صنعت  کارگران 
کارگرانشان  زندگی  بر  حاکم  فقر  از  اینکه  بخاطر 
جلوگیری کنند در قالب بسته های حمایتی و جدا از 
مناسبت ها، ماهی دو سه میلیون تومان به نیرو های 
را  کارگران  تنها  نه  بنابراین  می کردند؛  کمک  خود 
تعدیل نخواهند کرد بلکه آنقدر بازار تولید، سرمایه و 
اشتغال تشنه نیروی انسانی است که تلاش می کنند 
رضایت نیروی انسانی شان تامین شود. اطمینان 
دارم که نه تنها تعدیل نیرو نخواهیم داشت بلکه 
تقاضا برای جلب نیروی انسانی بیشتر خواهد شد. 
به دلیل  به کار می گیرند  را  افاغنه  الان  اینکه  کما 

اینکه برای نیروی انسانی کارگری در صنعت و تولید 
مقرون به صرفه نیست و به سمت حوزه خدمات 

می رود.«
وی در پاسخ به اینکه آیا بحث تعطیلی پنجشنبه ها 
و کاهش ساعت کاری در کنار افزایش 45 درصدی 
به  منجر  است  ممکن  آینده  سال  در  دستمزدها، 
 24 اقتصاد  به  شود؟  کارفرمایان  و  کارگران  تقابل 
هیچ  و  تعطیلی هاست  کشور  ما  »کشور  گفت: 
کشوری به اندازه ایران تعطیلی ندارد. من تعجب 
می کنم که تفکر تعطیلی پنجشنبه ها چه کمکی به 
مختلف  کشور های  تقویم  بنابر  می کند؟  ما  تولید 
توسعه یافته ای که با آنها مبادله اقتصادی داریم، 
ما سه روز در هفته کار می کنیم. به جای پنجشنبه 
و جمعه باید شنبه و یکشنبه را تعطیل می کرند تا 
با بازار های بین المللی تعامل داشته باشیم. اما در 
از  بسیاری  که  بگویم  باید  شما  پرسش  به  پاسخ 
کارخانه های ما پنجشنبه ها 4 ساعت کار می کنند یا 

برخی پنجشنبه ها هم تعطیل بودند.«
به  ما  تولیدی  »واحد های  داد:  ادامه  صادقی 
دلیل ناترازی انرژی عملا دو روز تعطیل هستند. 
از  و  شده  خراب  تولیدش  قطعه  که  کارفرمایی 
کردستان عراق با قاطر این قطعه را آورده است، 
آقایان  این رو  از  می خواهد تولیدش سرپا بماند. 
مجلس نشین باید این مشکل را حل کنند. امروز از 
قول آقای حاجی دلیگانی، نماینده مجلس خواندم 
که 45 درصد افزایش حقوق را دهن پرکن عنوان 
کرده اند ولی خودشان خجالت نمی کشند که در 
کارمندان  حقوق  درصدی   20 افزایش  از  بودجه 

دفاع کرده بودند.«
این فعال حوزه کارگری با بیان اینکه به نظر می رسد 
مردم،  نه  است  حکومت  مجلس  فعلی،  مجلس 
افزود: »الان تعهد نمایندگان ما تعهد به حکومت 
است. آقای حاجی دلیگانی که انقدر دغدغه دستمزد 
از  می بستند  را  بودجه  که  زمانی  آن  چرا  دارد،  را 
افزایش 30 درصدی کارمندان دفاع نکردند؟ مبنای 
مذاکره ما با کارفرمایان این بود که می گفتند وقتی 
مجلس 20 درصد تصویب کرده است من چرا باید 30 
درصد حقوق را اضافه کنم؟ پایه گذار محاسبات غلط 
افزایش حقوق، مجلس و امثال حاجی دلیگانی ها 

هستند.«

سخنگوی صنعت آب کشور گفت: سال آینده جیره بندی آب 
و  هموطنان  رفاه  به سطح  موضوع  این  که  چرا  داشت  نخواهیم 
تاسیسات آبی ما آسیب می رساند اما مدیریت مصرف سختگیرانه 

را اعمال خواهیم کرد.
ایسنا، عیسی بزرگ زاده در گفت وگویی رادیویی در  به گزارش 
خصوص آخرین وضعیت بارش ها و منابع آبی کشور گفت: به طور 
کلی 75 درصد از ایران در پهنه های خشک و فرا خشک قرار گرفته 
است همچنین امروز 50 درصد سدهای باستانی دنیا در ایران قرار 

دارد.
وی ادامه داد: امروز خشکسالی در کشورمان موضوع جدیدی 
نیست و باتوجه به افزایش جمعیت در کشور و تغییر اقلیم منابع 

آبی کاهش یافته است منابع آب تجدیدپذیر در گذشته برای هر نفر 
حدود ۶ هزار 800 متر مکعب در سال بوده است و امروز این عدد 

به 1200 رسیده است.
 سخنگوی صنعت آب کشور افزود: به طور کلی سازمان برنامه 
و بودجه کمک کند طرح های اضطراری آب را به نتیجه برسانیم 
همچنین مدیریت مصرف هم یکی دیگر از راهکارهای تنش آبی 
مدیریت  و  مصرف  مدیریت  اصلی،  راهکار  می شود  محسوب 
منابع است به طوری که 25 درصد از میزان مصرف باید کاسته 

شود.
در بخش کشاورزی،  آب  بیشترین مصرف  بزرگ زاده  گفته  به 

صنعت و بخش خانگی است.

مثبت و منفی افزایش 45 درصدی دستمزد کارگران بررسی شد

 رضایت نسبی جامعه کارگری
 گروه اقتصاد - رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری درباره افزایش 45 درصدی حقوق کارگران برای سال آینده، گفت: آن مدینه فاضله ای که ما به 
دنبالش هستیم با یک روز و دو روز به دست نمی آید. ما یک شکاف عمیقی میان درآمد و هزینه مان وجود دارد که آن را با یک سال نمی توان جبران کرد 

چراکه وضعیت تولید، صنعت و اشتغال برهم می ریزد ولی باید با تدبیر کار را پیش برد.

جیره بندی آب نداریمبرخورد سختگیرانه با پرمصرف ها

علیرغم اینکه 
میزان افزایش 

حقوق بیش 
از نرخ تورم 

رسمی اعلام 
شده از سوی 
بانک مرکزی 

بوده است و از 
این نظر رضایت 

نسبی نماینده 
کارگران را در 

بر داشته است، 
اما این افزایش 

حقوق، ۶8 درصد 
هزینه های سبد 
معیشت، خانوار 
آن هم در بهمن 
1403 را پوشش 

می دهد

رئیس اسبق اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو تهران معتقد است: وضعیت 
خرید خودرو در بازار ضعیف است و ماشین های ارزان قیمت و کمتر از 2 میلیارد تومان 
خریدار بیشتری دارد و برای ماشین هایی که بیش از 5 میلیارد تومان قیمت دارد، مشتری 

وجود ندارد. 
بازار خودرو طی سال 1403 یک سال پرنوسان دیگر را تحت تاثیر مسائل اقتصادی و 
سیاسی تجربه کرد و حالا در روزهای پایانی و به اصطلاح شب عید نیز از این نوسانات دور 
نمانده و با افزایش قیمت ناشی از تعیین تعرفه 100 درصدی برای واردات خودرو مواجه 

شده است تا همچنان این تلاطمات را حفظ کند.  
 مشروح گفت وگوی اقتصادآنلاین با سعید موتمنی، کارشناس بازار خودرو و رئیس 
اسبق اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو تهران درخصوص وضعیت بازار خودرو 

در شب عید و پیش بینی بازار در سال آینده را در ادامه بخوانید. 
 بازار خودرو در شب عید چه تغییراتی داشته است؟ 

 در روزهای پایانی سال، بازار خودرو شاهد افزایش قیمت بوده است. این روند افزایش 
قیمت از حدود یک هفته پیش آغاز شده، اما بازار همچنان مانند گذشته است و میزان 
مراجعه مشتریان کاهش یافته است. با این  حال، قیمت ها همچنان روند افزایشی دارند.

 میزان افزایش قیمت خودرو چقدر است؟
 میزان افزایش قیمت بستگی به نوع خودرو دارد. برای مثال، خودروی دنا پلاس 
اتوماتیک که پیش تر 1 میلیارد و 140 میلیون تومان قیمت داشت، امروز به حدود 1 میلیارد 
و 170 میلیون تومان رسیده است. برخی خودروهای مونتاژی نیز بین 150 تا 200 میلیون 

تومان افزایش قیمت داشته اند.

 تعیین تعرفه های جدید چه تاثیری بر قیمت انواع خودرو دارد؟
 ثبت سفارش خودروهای وارداتی در سال 1403 به میزان قابل توجهی کاهش یافته 
است و اکثر ثبت سفارش ها مربوط به سال 1402 با نرخ ارز نیمایی 28 هزار تومان بوده 
است. خودروهایی که بعد از عید ترخیص می شوند، باید با نرخ ارز و تعرفه جدید محاسبه 
شود. این مسئله روی قیمت تمام شده خودروهای وارداتی و حتی داخلی تأثیر خواهد 

گذاشت، زیرا بسیاری از قطعات خودروهای داخلی نیز وارداتی است.
در سال گذشته، به دلیل ثبت سفارش و ترخیص تعداد زیادی خودروهای وارداتی 
از گمرک و عرضه مداوم آنها به بازار، قیمت خودرو افزایش چشمگیری نداشت و این 
وضعیت مانع از افزایش قیمت خودروهای داخلی ارزان و حتی مونتاژی ها شد. اما حالا 

که میزان عرضه کاهش یافته، قیمت ها نیز روند صعودی پیدا کرده اند.
 وضعیت معاملات خودرو در بازار به چه صورت است؟

 وضعیت خرید خودرو در بازار ضعیف است و ماشین های ارزان قیمت و کمتر از 2 
میلیارد تومان خریدار بیشتری دارد و برای ماشین هایی که بیش از 5 میلیارد تومان قیمت 

دارد، مشتری وجود ندارد. 
 آیا در حال حاضر زمان مناسبی برای خرید خودرو است؟

 به دلیل این که تورم در کشور ما بالا است، بهتر است اگر کسی قصد خرید خودرو 
برای مصرف شخصی را دارد، هر زمان که پول در اختیار دارد، خرید خود را انجام دهد، 

اما خرید خودرو برای سرمایه گذاری، توصیه نمی شود.
 پیش بینی شما از بازار خودرو در سال آینده چیست؟

 قیمت خودرو در سال آینده به عوامل مختلفی مانند نرخ تورم، میزان تولید و عرضه 

خودرو بستگی دارد. اگر تولید افزایش یابد و عرضه مداوم باشد، قیمت ها کنترل خواهند 
شد. اما اگر در عرضه وقفه رخ دهد و خودرو فاکتور نشود، قیمت ها صعودی می شود.

قیمت خودروهای وارداتی هم به میزان تعرفه و افزایش قیمت ارز بستگی دارد و باید 
منتظر بمانیم تا مشخص شود که در اردیبهشت ماه خودروهای وارداتی با چه مبلغی 

ترخیص می شود و در نهایت این که قیمت خودرو تحت تاثیر نرخ تورم است.

اگر قصد مصرف دارید، همین روزها خودرو بخرید
و وهای داخلی با افزایش تعرفه واردات خودر رشد قیمت خودر


